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Niecodziennym i nieco tajemniczym nagraniem podzieliła się z nami Czytelniczka. W
efekcie próbowaliśmy ustalić, jaki gatunek reprezentuje nagrane w Iławie, bardzo rzadko
widywane, zwierzę. 

Niecodzienne spotkanie miało miejsce na ulicy Kościuszki.

- Biega tutaj taki zwierz, cóż to jest?! - pyta iławianka.

Jak dalej wyjaśnia, filmik nagrała jej córka podczas spaceru z psem. Zdziwienie wzbudził nie tylko
niecodzienny wygląd zwierzęcia, ale i... jego zachowanie.

- Zaczepia ludzi, tak jak widać na filmiku - nic się nie



boi - opisuje kobieta. - Nie mogli go odpędzić i uciekli
do domu - dodaje. 

Filmik konsultowaliśmy z leśnikami. Dwie osoby związane z pracą w miejscowych lasach, i dzięki
temu dobrze obeznane z miejscową fauną i florą, uważają, że nagranie przedstawia jenota. Jest to
gatunek, który z pewnością występuje w naszych stronach, gdyż już mieliśmy okazję pisać o
jenotach.

Jak można przeczytać na stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, jenot 

w Polsce jest to gatunek zadomowiony, występujący w
prawie całej Polsce od lat 60. ubiegłego wieku. Dane
dotyczące inwazji jenota i badania genetyczne wskazują, że
gatunek skolonizował Polskę ze wschodu (ekspansja
naturalna). Jenot zajmuje zróżnicowane siedliska jak: lasy,
doliny rzeczne oraz tereny podmokłe, środowiska
zmienione przez człowieka. Jest to gatunek o szerokiej
niszy siedliskowej. Może oddziaływać na środowisko
przyrodnicze przede wszystkim poprzez przenoszenie
chorób i pasożytów, w mniejszym stopniu poprzez
drapieżnictwo lub konkurencję z rodzimymi gatunkami.
Najbardziej istotnymi chorobami przenoszonymi przez
jenoty są: wścieklizna oraz świerzb. Poprzez przenoszenie
pasożytów i patogenów jenoty mogą mieć wpływ również
na ludzi i hodowlę zwierząt. 

Ponadto, jak wskazują autorzy opracowania Instytutu Ochrony Przyrody PAN,

jenoty prowadzą nocny tryb życia, jednak w okresie
wychowu młodych są aktywne również w ciągu dnia. W
czasie mroźnych zim zmniejszają swoją aktywność i mogą
zapadać w stan odrętwienia, trwający nawet kilka tygodni.
W okresach ociepleń zimowych wychodzą z nor w
poszukiwaniu pokarmu, szczególnie padliny. Jenot jest
gatunkiem wszystkożernym, odżywia się głównie padliną,
drobnymi ssakami, ptakami i ich jajami, płazami, owadami



oraz pokarmem roślinnym (owocami i nasionami).

A może również Wam zdarzyło się spotkać tego ciekawego zwierza? Jeśli tak, to koniecznie
podzielcie się nagraniem lub zdjęciami! Zapraszamy do kontaktu e-mailowego
(kontakt@infoilawa.pl), albo za pośrednictwem naszego Facebooka.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Wideo: nadesłane przez Czytelniczkę.
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